

**PROTOKÓŁ NR XXIX/21  
Z SESJI RADY GMINY ROPA, KTÓRA ODBYŁA SIĘ DNIA  
23 CZEWRCA 2021 ROKU  
W ŚWIETLICY URZĘDU GMINY W ROPIE  
POD PRZEWODNICTWEM BOGUSŁAWA ŁUKASZYKA  
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ROPA.**

Obradom XXIX sesji Rady Gminy Ropa przewodniczył pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa. Rada Gminy Ropa obradowała w 13 osobowym składzie, nieobecny był pan Paweł Sitar i pan Jan Łukaszyk. Ponadto w obradach sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy w osobach: pan Karol Górski – Wójt Gminy Ropa, pan Janusz Konior - Sekretarz, pani Renata Lisowicz – Skarbnik. Lista obecności radnych biorących udział w sesji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ze względu na zalecenia sanitarne związane z pandemią covid-19 podczas dzisiejszej sesji koniecznym było zachowanie szczególnych środków m.in. odpowiedniego dystansu pomiędzy osobami oraz zasłanianie nosa i ust.

Na wstępie pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa powitał wszystkich przybyłych i wypowiadając sformułowanie „Niniejszym otwieram XXIX Sesję Rady Gminy Ropa” otworzył obrady. Kolejno na podstawie listy obecności pan Przewodniczący stwierdził, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady XXIX sesji rozpoczęto o godzinie 10.06, zakończono o godzinie 12.00.

Następnie pan Przewodniczący poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w Ropie zaproponowano wprowadzenie do porządku obrad XXIX sesji punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Nowy Targ z przeznaczeniem na wsparcie osób poszkodowanych w pożarze jaki miał miejsce w miejscowości Nowa Biała /druk nr 31/”. Proponowany porządek obrad uwzględniający powyższą zmianę wygląda w sposób następujący:

1. **Otwarcie obrad.**
2. **Przyjęcie porządku obrad.**
3. **Interpelacje i zapytania radnych.**
4. **Debata nad raportem o stanie Gminy Ropa za 2020r.**
5. **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ropa /druk nr 24/.**
6. **Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ropa, informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Ropa oraz sprawozdań finansowych za 2020 rok.**
7. **Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2020 r. oraz wniosku o udzielenie absolutorium.**
8. **Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Ropa z tytułu wykonania budżetu za 2020 r.**
9. **Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2020 r.**
10. **Ocena sprawozdania i debata nad absolutorium.**
11. **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2020 /druk nr 25/.**

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2020r. /druk nr 26/.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 /druk nr 27/.
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ropie /druk nr 28/.
15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w roku szkolnym 2021/2022 /druk nr 29/.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu /druk nr 30/.
17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Nowy Targ z przeznaczeniem na wsparcie osób poszkodowanych w pożarze jaki miał miejsce w miejscowości Nowa Biała /druk nr 31/.
18. Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
19. Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy Ropa.
20. Zatwierdzenie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy Ropa.
21. Wolne wnioski i zapytania.
22. Zakończenie sesji.

Kolejno pan Przewodniczący zwrócił się do Państwa Radnych z zapytaniem, kto opowiada się za zatwierdzeniem przedstawionego porządku obrad.

Zgodnie z imiennym wykazem głosowania Radnych stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za” na 13 obecnych. Następnie przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.

### Ad. 3.

#### Interpelacje i zapytania radnych.

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono interpelacji.

### Ad. 4.

#### Debata nad raportem o stanie Gminy Ropa za 2020r.

W punkcie tym pan Bogusław Łukaszyk poinformował, że na podstawie zapisów art. 28aa ust.6 ustawy o samorządzie gminnym mieszkańcy gminy Ropa mają prawo zabrać głos w debacie nad raportem o stanie gminy. Chcąc zabrać głos w debacie mieszkańcy muszą zgłosić to na piśmie najpóźniej w przeddzień sesji, podczas której odbywa się debata. Do dnia wczorajszego nie wpłynął żaden wniosek, czy też zapytanie do Biura Rady. Pan Bogusław Łukaszyk zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat raportu o stanie gminy.

W związku z brakiem zgłoszeń pan Przewodniczący zamknął debatę.

**Ad. 5.**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ropa /druk nr 24/.**

W związku z brakiem uwag Pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ropa – druk nr 24 i poddał go pod głosowanie.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych stanowiącego załącznik nr 3 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXIX/206/21  
Rady Gminy Ropa  
z dnia 23 czerwca 2021 r.**

***w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ropa.***

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pani Maria Białoń Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ropa pogratulowała Panu Wójtowi jednogłośnie udzielonego wotum zaufania.

**Ad. 6.**

**Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ropa, informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Ropa oraz sprawozdań finansowych za 2020 rok.**

W punkcie tym pan Karol Górski Wójt Gminy Ropa przedstawił prezentację dot. wykonania budżetu Gminy Ropa w 2020 roku. Przedstawiona prezentacja w formie papierowej stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pan Bogusław Łukaszyk zapytał, czy są jakieś uwagi go sprawozdań finansowych za 2020 rok, były one przekazane za pomocą systemu e sesja i szczegółowo omówione podczas posiedzeń Komisji. Uwag nie zgłoszono.

**Ad. 7.**

**Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2020 r. oraz wniosku o udzielenie absolutorium.**

Pan Adam Maczuga – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ropa przedstawił opinię Komisji o wykonaniu budżetu Gminy Ropa za 2020 rok oraz wniosek w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy, dopełniając obowiązku wynikającego z art. 28 a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.). Przedstawiona opinia oraz wniosek Komisji Rewizyjnej stanowią kolejno załączniki Nr 6 i 7 do niniejszego protokołu.

**Ad. 8.**

**Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Ropa z tytułu wykonania budżetu za 2020 r.**

W punkcie tym pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa odczytał Uchwałę Nr S.O.XI.424.15.21 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 10 czerwca 2021 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ropa z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. Kopia przedstawionej opinii stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Ad. 9.**

**Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2020 r.**

Uchwałę Nr S.O.XI.423.12.2021 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 19 kwietnia 2021 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2019 rok przedstawił pan Karol Górski Wójt Gminy Ropa. Kopia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2020 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu

**Ad. 10.**

**Ocena sprawozdania i debata nad absolutorium.**

Pan Bogusław Łukaszyk otworzył debatę i zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos. Nie było żadnych zgłoszeń w związku z tym pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

**Ad. 11.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2020 /druk nr 25/.**

Pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2020 /druk nr 25/. Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych stanowiącego załącznik nr 10 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXIX/207/21  
Rady Gminy Ropa  
z dnia 23 czerwca 2021 r.**

***w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2020.***

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.



Ad. 12.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2020r.  
/druk nr 26/.

Pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2020 r. po czym poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Zgodnie z imiennym głosowaniem stanowiącym załącznik nr 12 do protokołu pan Przewodniczący Rady Gminy Ropa poinformował, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXIX/208/21  
Rady Gminy Ropa  
z dnia 23 czerwca 2021 r.**

*w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2020 r.*

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa wraz z panią Marią Białoń i panem Danielem Korzeniem złożyli panu Karolowi Górskiemu Wójtowi Gminy Ropa gratulacje, życzenia oraz kwiaty.

Pan Karol Górski powiedział „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado serdecznie dziękuję za udzielenie absolutorium, ale to nie tylko moja zasługa. Chciałem podziękować Państwu Radnym, ponieważ ta współpraca, która była w roku 2020, była dobrą współpracą, rozmawialiśmy konstruktywnie była wymiana informacji, przekaz potrzeb jakie są w terenie. Chcę również podziękować Państwu Przewodniczącym: panu Łukaszykowi, panu Korzeniowi, pani Marii Białoń, bo również tutaj wymieniliśmy doświadczenia, rozmawialiśmy o potrzebach i tutaj jest Wasz wkład. Chciałbym podziękować także pracownikom naszego urzędu: Pani Skarbnik, Panu Sekretarzowi i wszystkim pracownikom merytorycznym, ze wszystkich wydziałów, bo dzięki ich pracy mogliśmy realizować duże zadania, a tych zadań niestety jest bardzo wiele. Działamy wielowątkowo, na wielu frontach. Czasami pracownicy się troszeczkę złością bo twierdzą, że tyle roboty, co teraz to jeszcze nigdy nie było, ale dla mieszkańców to dobrze, bo rozwiązujemy takie problemy, które są najbardziej potrzebne i wspieramy te obszary, które są naszą przyszłością, a jest ich wiele, przede wszystkim dotyczą one zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, szkół, dróg, ochrony zdrowia, to są te rzeczy, które są nam najbardziej bliskie i najbardziej potrzebne. Rok 2020 rzeczywiście był trudnym czasem, część naszych pracowników przechorowała Covid 19, część też miała ograniczenia bo pracowaliśmy zdalnie, w domach w nowym reżimie, nowe doświadczenia ale mimo to udało się wiele zadań zrealizować. Chcę podziękować także panu Stefanowi Kłapykowi – Dyrektorowi CUO i wszystkim dyrektorom oraz kierownikom jednostek organizacyjnych, Dyrektorom szkół, Dyrektorom przedszkoli, Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury bo to oni w zasadzie wykonywali pośrednio budżet naszej gminy i realizowali wszystkie cele, które były wytyczone. Mam nadzieję na dobry rok 2021, na razie wygląda na to, że to również będzie dobry czas dla gminy. Potrzebujemy projektów, zapału i ludzi do pracy, a tym jest czasami kłopot, bo jak widzimy co dzieje się w innych samorządach to tych ludzi czasami brakuje, ale myślę, że u nas jeszcze są i będą wytrwale pracować. Bardzo dziękuję jeszcze raz za absolutorium i postaram się dołożyć wszelkich starań i sił aby rok 2021, który realizujemy i rok 2022 był dobrym czasem. Bardzo dziękuję za uwagę.”

**Ad. 13.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 /druk nr 27/.**

W kwestii projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Ropa na rok 2021 głos zabrała pani Renata Lisowicz. Pani Skarbnik poinformowała, że dodatkowa zmiana w stosunku do omawianego w dniu wczorajszym projektu uchwały to przesunięcie w wydatkach majątkowych o kwotę 4000 zł z dróg publicznych gminnych, bo już w tym momencie wiadomo, że po przetargu jest niższa kwota. Wydatek przeznaczony będzie na rozbudowę klimatyzacji w Urzędzie Gminy. Pozostałe pozycje nie zmieniły się.

W związku z brakiem uwag do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 /druk nr 27/. Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 14 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXIX/209/21  
Rady Gminy Ropa  
z dnia 23 czerwca 2021 r.**

*w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021.*

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

**Ad. 14.**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ropie /druk nr 28/.**

Pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa poinformował, że w projekcie uchwały zaproponowano udzielenie dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ropie w kwocie 1600,00 zł, na wydatki bieżące z przeznaczeniem na zakup środków ochrony indywidualnej w celu zapewnienia gotowości bojowej.

Kolejno pan Bogusław poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 16 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXIX/210/21  
Rady Gminy Ropa  
z dnia 23 czerwca 2021 r.**

*w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ropie.*

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

**Ad. 15.**

**Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w roku szkolnym 2021/2022 /druk nr 29/.**

W punkcie tym pan Bogusław Łukaszyk zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych życzy sobie jakieś wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały. W projekcie zaproponowano określenie średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ropa, w roku szkolnym 2021/2022:

- w przypadku oleju napędowego na: 5,31 zł za litr;
- w przypadku benzyny na: 5,49 zł za litr;
- w przypadku autogazu na: 2,38 zł za litr;

W związku z brakiem uwag pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w roku szkolnym 2021/2022 /druk nr 29/. Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 18 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXIX/211/21  
Rady Gminy Ropa  
z dnia 23 czerwca 2021 r.**

*w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w roku szkolnym 2021/2022.*

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

**Ad. 16.**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu /druk nr 30/.**

Pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa poinformował, że w projekcie uchwały zaproponowano wyraża zgodę na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego znajdującego się w budynku Ośrodka Zdrowia w Ropie.

W związku z brakiem uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 20 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 12 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymuję się” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXIX/211/21  
Rady Gminy Ropa  
z dnia 23 czerwca 2021 r.**

*w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu*

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

**Ad. 17.**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Nowy Targ z przeznaczeniem na wsparcie osób poszkodowanych w pożarze jaki miał miejsce w miejscowości Nowa Biała /druk nr 31/.**

Pan Bogusław Łukaszyk przypomniał, że w dniu wczorajszym zaproponowano wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Nowy Targ z przeznaczeniem na wsparcie osób poszkodowanych w pożarze jaki miał miejsce w miejscowości Nowa Biała. Pan Przewodniczący kolejno odczytał treść powyższego projektu uchwały. W projekcie zaproponowano udzielenie pomocy finansowej Gminie Nowy Targ w wysokości 3.000,00 zł na wsparcie osób poszkodowanych w pożarze jaki miał miejsce w miejscowości Nowa Biała w dniu 19 czerwca 2021r. Pomoc finansowa, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Ropa na rok 2021r.

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków zostaną określone w umowie zawartej z Gminą Nowy Targ.

Pan Bogusław Łukaszyk zapytał o uwagi do w/w projektu. Uwag nie zgłoszono dlatego też pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 22 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXIX/213/21  
Rady Gminy Ropa  
z dnia 23 czerwca 2021 r.**

***w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Nowy Targ z przeznaczeniem na wsparcie osób poszkodowanych w pożarze jaki miał miejsce w miejscowości Nowa Biała***

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

**Ad. 18.**

**Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.**

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono zapytań do sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

**Ad. 19.**

**Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy Ropa.**

Pan Bogusław Łukaszyk poinformował, że pismo skierowane do Rady Gminy zostało przekazane wraz z materiałami sesyjnymi. Pan Łukaszyk zapytał czy w związku z tym są jakieś uwagi.

Uwag nie zgłoszono.



**Ad. 20.**

**Zatwierdzenie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy Ropa.**

Pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa zapytał, czy są uwagi do protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy Ropa. Uwag nie zgłoszono, w związku z tym pan Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XXVIII sesji.

Następnie Pan Łukaszyk na podstawie listy imiennego głosowania Radnych Gminy Ropa, która stanowi załącznik nr 24 do protokołu, stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za”, na 13 obecnych zatwierdziła protokół z XXVIII sesji Rady Gminy.

**Ad. 21.**

**Wolne wnioski i zapytania.**

W punkcie tym jako pierwszy o głos poprosił pan Stefan Kłapyk – Dyrektor Centrum Usług Oświatowych w Ropie. Pan Dyrektor powiedział „Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Wysoka Rado, chciałbym w imieniu wszystkich dyrektorów oraz swoim własnym serdecznie Państwu podziękować, za zrozumienie potrzeb oświaty, pan Wójt w swoim wystąpieniu podkreślił, że ten czas jest wyjątkowy i trudny. Państwo wykazujecie się zrozumieniem dla potrzeb naszych jednostek oświatowych a nie jest tajemnicą, że cały czas wydatki wzrastają, są one w dużej mierze obciążeniem dla budżetu gminy, nie mniej jednak, to jest inwestycja w naszą przyszłość, w nasze dzieci. Stąd też dziękuję Państwu, że wykazujecie się dużą dojrzałością odpowiedzialnością i zrozumieniem, bo taka jest potrzeba chwili. Przyszło nam żyć w takich czasach, że to pokolenie, które dzisiaj uczęszcza do szkół jest bardzo krzywdzone przez los. Wśród specjalistów padają takie zdania, że ten rok należałoby powtórzyć, jeśli chodzi o zakres nauki dla poszczególnych przedmiotów. Do tego na pewno nie dojdzie, natomiast my musimy ze swojej strony zrobić wszystko żeby zapewnić uczniom i nauczycielom i nam wszystkim jak najlepsze warunki do pracy a młodzieży do startu w dalsze dorosłe życie. Jeszcze raz Państwu dziękuję, dzisiaj szczególna chwila ponieważ sesja absolutoryjna jest jedną z najważniejszych sesji, stanowi podsumowanie dorobku za miniony rok budżetowy. Chciałbym na ręce pana Wójta, pana Przewodniczącego i całej Wysokiej Rady złożyć gratulacje, za to że udało się zrealizować wszystkie zamierzenia wierzymy, że wspólnymi siłami będziemy w stanie dalej osiągać sukcesy na polu związanym z edukacją i na innych płaszczyznach naszej małej ojczyzny jaką jest Gmina Ropa. Dziękuję bardzo”.

Pan Bogusław Łukaszyk podziękował za „ciepłe słowa”.

Pani Cecylia Łukaszyk zapytała odnośnie wjazdu do sklepu Lewiatan i do pani Szymczyk. Do Pani Szymczyk w ogóle nie ma zjazdu, krawężnik jest podniesiony, pani Cecylia zastanawia się w jakim celu zrobiony jest uskok, radna nie rozumie dlaczego zastosowano takie rozwiązanie. Pani Łukaszyk poprosiła o skoszenie trawy przy drodze do Elektrowni w Łosiu, w tej chwili pobocza wyglądają fatalnie, ponadto pani Cecylia poprosiła o wykoszenie trawy wokół parkingu przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Ropie.

Pan Karol Górski Wójt Gminy Ropa odpowiedział odnośnie zjazdu do sklepu Lewiatan i p. Szymczyk, że nie jest to pierwsza interwencja. Stan faktyczny jest taki, że przy projektowaniu drogi Ropa – Wysowa zostały zaproponowane pewne rozwiązania. Na etapie wykonawstwa pani Szymczyk zwróciła się o pomoc do Urzędu Gminy o sporządzenie wniosku o ustalenie zjazdu publicznego i wjazdu. Pismo w tej sprawie zostało podpisane przez panią Szymczyk i przekazane do Powiatowego Zarządu Drogowego. Ostatecznie nie wiadomo

dłaczego pozwolono tylko i wyłącznie na jeden wjazd połączony z wyjazdem. Jest jeszcze trzeci wjazd do pana Bogdana Smoły, jak te sprawę zinterpretował Powiatowy Zarząd Drogowy pan Wójt nie wie, skończyło się tym, że powstała taka dziwna rzecz. Pan Górski zamierza w najbliższym czasie rozmawiać z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Drogowego, być może uda się te sprawę jakoś rozwiązać. Logika podpowiadałaby aby zlikwidować garb zrobić jeden szeroki wjazd.

Jeżeli chodzi o trawę, to jest ogromny kłopot ponieważ jest określona ilość pracowników, jest problem na Klimkówce, koszenia jest dużo, po Klimkówce koszone będzie w Łosiu do zapory i przy Szkole Podstawowej Nr 2. Jeśli nie uda się tych prac wykonać własnymi siłami trzeba będzie zlecić je na zewnątrz. Nie ma możliwości aby dwóch konserwatorów obsłużyło całą gminę. Na okres letni powinno być dużo więcej sprzętu i ludzi, a to wszystko kosztuje. Kwestia trawy powinna się rozwiązać w najbliższym czasie.

Pan Adam Maczuga przekazał, że w miejscowości Łosie jest podmiot, który kosił już pobocza w ubiegłym roku zna teren i czeka na zlecenie.

Pan Karol Górski przekazał, że co do Łosia są złe doświadczenia. Jeśli jest zainteresowany podmiot, wspólnie z panem Sekretarzem podjęte zostaną starania aby zlecić temat koszenia najbardziej ważnych punktów.

Pani Agnieszka Szurek poinformowała, że miała interwencję mieszkańców przysiółka Kąty aby pracownicy odpowiedzialni za utrzymanie dróg w gminie sprawdzili tę drogę, bo jest podobno w bardzo złym stanie, kwalifikuje się do naprawy i nie można z niej w pełni korzystać. Radna poprosiła aby zbadać tę sprawę i podjąć stosowne kroki.

Pan Karol Górski poinformował, że jeszcze w tym tygodniu pracownicy zostaną poproszeni o wizytę na drodze.

Następnie głos zabrał pan Janusz Konior, który powiedział „Panie Przewodniczący, Panie Wójtce, Szanowni Radni ponieważ zbliżamy się do końca ważnej sesji absolutoryjnej, każda jest ważna ale ta szczególnie, proszę pozwolić, że w imieniu swoim własnym a także wszystkich pracowników, zarówno Urzędu jak i naszych jednostek podległych pogratuluję Panu Wójtowi jednogłośnie udzielonego absolutorium i sukcesu jaki się udało w minionym roku osiągnąć. Panu Wójtowi, Szanownym Radnym dziękuję za bardzo dobrą współpracę w minionym roku budżetowym, mam nadzieję, że ta współpraca będzie dalej nam towarzyszyć, ku wspólnemu dobru i rozwojowi gminy, tych sukcesów na dalsze lata wszystkim nam życzę. Dziękuję bardzo”.

Pan Bogusław Łukaszyk podziękował Panu Sekretarzowi.

Ad. 22.

Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Bogusław Łukaszyk o godzinie 12.00 zakończył obrady wypowiadając sformułowanie „zamykam obrady XXIX sesji Rady Gminy Ropa”. Pan Bogusław pogratulował panu Wójtowi a Państwu Radnym podziękował za rok pełen trudu i trafnych decyzji.

Na tym protokół zakończono w dniu dzisiejszym.

Protokołowała:

  
**Z up. WÓJTA**  
mgr Małgorzata Dąbrowska  
Inspektor

**PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Ropa**

  
Bogusław Łukaszyk